
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.80 del 28/03/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 del 28/03/2024

OGGETTO: autorizzazione alla collocazione di un dehors in viale Morin n. 17

L'anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.80 del 28/03/2024

2 di 3

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

- Visto il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992;
- Visto il Regolamento d’Esecuzione DPR n. 495 del 16.12.1992;
- Visto l’art. 72 “Occupazioni con Dehors” del Regolamento per l’applicazione del canone

patrimoniale di concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria che al comma 1 recita:
“Può essere consentita l’occupazione con dehors, regolarmente autorizzata dal punto di vista
edilizio, urbanistico e paesaggistico in prossimità degli esercizi di cui costituiscono pertinenza,
previa Deliberazione della Giunta Comunale […]”;

- Preso atto che in data 18.03.2024 prot. n. 1957 è stata protocollata all’Azienda Multiservizi Forte dei
Marmi srl richiesta di installazione di un dehors dalla soc. PERSEUS GROUP SRL;

- Visti i pareri favorevoli allegati alla suddetta istanza pervenuta all’Ufficio Suolo Pubblico in data
27.03.2024 prot. n. 13023;

- Considerato che il dehors sarà collocato in viale Morin n. 17 e sarà realizzato in aderenza al muro di
fabbrica dell’edificio interessato garantendo il passaggio, non inferiore a mt. 2,00, per i pedoni e per
le persone con limitata o impedita capacità motoria;

- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di autorizzare la collocazione di un dehors in viale Morin n. 17 rispondente alle caratteristiche
riportate all’art. 72 “Occupazioni con Dehors” del Regolamento per l’applicazione del canone
patrimoniale di concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria e ai dettami della
Deliberazione n. 75 del 21.03.2024.

2) di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Suolo Pubblico del Comune di Forte dei Marmi di rilasciare
apposita concessione di suolo pubblico a favore della soc. PERSEUS GROUP SRL.

3) di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo, ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.80 del 28/03/2024

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


